
DODATEK 
v 

C. 1 
v 

KE SMLOUVE O DÍLO 
uzavřené dne 18. 7. 2023 

podle ust. § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

Armádní Servisní, příspěvková organizace 
Sídlo: Podbabská 1589/1, 160 00 Praha 6 - Dejvice 
Zapsaná: v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze 

Zastoupená: 
IČO : 
DIČ: 
ID datové schránky: 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu : 
Oprávněn jednat: 

oddíl Pr, vložka 1342 
Ing. Martinem Lehkým, ředitelem 
60460580 
CZ60460580 

I li I 

T-209-01/23 

- ve věcech smluvních: In . Martin Lehk ' tel. 973 204 090, fax: 973 204 092 
- ve věcech technických: 

( dále jen „objednatel") 

ERDING, a. s. 
Sídlo: 
Zapsaný/á: 
Zastoupený/á: 
IČO : 
DIČ : 
ID datové schránky: 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 
Oprávněn jednat: 
- ve věcech smluvních: 

- ve věcech technických: 

a 

Zaoralova 2058/5, Líšeň, 628 00 Brno 
u Kraj ského soudu v Brně, oddíl B, vložka 2465 

místopředseda představenstva 

rkucee5 

(dále jen „zhotovitel" a společně též „smluvní strany" nebo jednotlivě „smluvní strana") 

Smluvní strany se dohodly, v souladu s ustanovením čl. XIII. Závěrečná ustanovení odst. 4, 
na uzavření tohoto dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo ( dále jen „smlouva") na realizaci akce 
„Hranice, kasárna g. Zahálky - modernizace zdrojů tepla v objektech č. 2 a 3" uzavřené 
mezi výše uvedenými smluvními strnnami dne 18. 7. 2023 . Tímto dodatkem č. 1 se smlouva 
mění následujícím způsobem: 

AS-PO 



  T-209-01/23 
 

 2 

 
1) IV.   

 
.   

 Cena dle SoD: 9 334 000  

 Cena  dle d  1: 103 584,60  

 Cena dle SoD a dodatku  1: 9 437 584,60  

 
 slovy:  
 
   
 
  

 
 
2)  

4: O y a list   
 

smlouvy se d  

 
 

 registru smluv. Zhotovitel  tomto registru v 
 objednatel. 

 
V Praze: V  

 
 

 
   ERDING, a.s. 

  
   

Článek Cena díla se ruší a nahrazuje se novým zněním: 

Cena za předmět díla bez DPH je cenou konečnou, nejvýše přípustnou, ve které jsou zahrnuty 
veškeré náklady dle článku I této smlouvy a sestává z těchto částí: 

víceprací odatku č. 

č. 

Kč 

Kč 

Kč 

,,devětmilionůčtyřistatřicetsedmtisícpětsetosmdesátčtyři korun českých šedesát haléřů". 

DPH bude účtováno v sazbě platné ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. 

V ceně jsou zahrnuty veškeré nezbytné náklady k řádné a úplné realizaci díla dle čl. II. této 
smlouvy, tj. dopracování výrobní dokumentace; vytyčení všech podzemních sítí a rozvodů, 
které se nacházejí na území staveniště a jejich ochrana při realizaci díla; náklady na 
vybudování zařízení staveniště a jeho provozování; náklady na odběr všech médií nutných pro 
provedení díla; doprava materiálu a techniky do místa plnění; odvoz a likvidace odpadů; 
poplatky za zábor veřejného prostranství, případně jiných pozemků; poplatky za zvláštní 
užívání komunikace, za dočasné i trvalé skládky, instalaci a udržování dopravního značení po 
dobu výstavby; uvedení komunikací dotčených stavbou do původního stavu; náklady na 
zpracování dokumentace skutečného provedení; provedení všech nezbytných zkoušek a revizí 
dle ČSN a případných jiných norem a předpisů vztahujících se k prováděnému dílu, kterými 
bude prokázáno dosažení předepsané kvality a předepsaných parametrů díla. V cenách je 
započítán vývoj cen stavebních prací, energií a změny kursů měn po dobu výstavby. 

Smlouva o dílo se doplňuje o: 

Přílohu č. známení změn změnový č. 1 vč. rozpočtu změn a fotodokumentace 

Ostatní ustanovení odatkem č. 1 nemění. 

Dodatek č. 1 je vyhotoven v elektronické podobě v jednom vyhotovení v českém jazyce s 
elektronickými podpisy obou smluvních stran v souladu se zákonem č. 297/2016 Sb., o službách 
vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů. 

Smluvní strany si dodatek č. 1 přečetly, s jeho obsahem souhlasí, což stvrzují svými podpisy. 

Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
uveřejnění v bere na vědomí, že uveřejnění v plném 
znění zajistí 

Armádní Servisní, příspěvková organizace 
Ing. Martin Lehký 

ředitel místopředseda představenstva 



OZNAMENI ZMENY číslo OZ: 1 

Zhotovitel: Erdin a.s. 
Investor: Armádnl Servisní, Datum: 30.11 .2023 

řís ěvková or anizace 
Název akce: ,.Modernizace zdrojů tepla v objektech č. 2 a 3 v kasárná~h gen. Zahálky v 
Hranicích" 
Způsob odesláni/ předání poštou□ e-mailem faxem□ osobně□ 
datum: 30.11.2023 

Odkazy na specifikaci : 1-----------------------
na výkresy: ~--------------------1 

na rozpočtové podklady: 1-------------------
na ·inou část smlou 

Předmět změny: 

1) Instalace provizomfho potrubního propojeni včetně tvarovek z důvodu 
zabezpečení dodávek teplé vody po dobu rekonstrukce kotelny. 

2) Dodávka a montáž nového delšího rozdělovače a sběrače topné vody z důvodu 
nemožného napojení na stávající rozvody s roztečí 65 cm. S rozdělovačem a 
sběračem dodaným dle projektové dokumentace nebylo možné připojeni na 
stávajíc! rozvody z důvodu malých roztečí 35 cm. mezi jednotlivými hrdly. Původní 
S/R s roztečí 35 cm pro objekt 3 byl vyroben v pFedstihu dle PD, aby byl dodržen 
původní HMG výstavby. Po instalaci tohoto S/R bylo zjištěno , že nelze tento 
navrhovaný S/R použít a proto bylo potřeba vyrobit nový S/R. 

Důvod vicepráce / méněpráce: 
záměr objednatele D chyba v POD chyba zhotovitele□ vyšší moc{] jiné okolnosti!8'J 

Oznámeni vydává: 



Stanovisko technického dozoru stavby: 

Jméno:-
Vyvolan~ realizaci predmětu díla a jejl realizace je nutná k dokončení plně 
funkčního dfla. Změna dodržuje nebo doplňuje předepsaný kvalitativní standart dle 
projektové dokumentace a zabezpečuje pfedepsané parametry stavby, Nově navržené 
nebo doplněné fešenf bylo vyhodnoceno jako nejefektivnějšl a nutné provést pro zdárné 
dokončeni díla. Změna byla řádně projednávána se všemi dotčenými, technické fešent 
navrženo/odsouhlaseno projektantem stavby a odso "'.o!,"''''""'"" een · ch 
diskuzí. 

Stanovisko autorského dozoru projektanta: 

Jméno:-
1) ~ Y bylo nutno demontovat stávají cf rozdělovač, proto bylo nutno 

dodávku teplé utitkové vody zajistit provizomf m pfipojenl výměníku pro ohřev TV. 
Projektant souhlasi se změnou. 

2) Zhotovitel navrhl pro vhodnějšl napojení na stávajlcf rozvody a zvýšení obslužnosti 
jednotlivých vystrojených komponent na rozdělovači a sběrači změnu roztečf na 
novém rozdělovači a sběrači. Návrh byl odsouhlasen všemi zúčastněnými v rámci 
pravidelných KD. Projektant souhlasí se změnou. 

UCHYTIL s.r.o. 
Priloha: rozpočet 



ZMENOVY LIST číslo ZL: č. 1 
Zhotovitel: 
Změnov' list v stavil: 
Datum: 

Podepsaní zmocněnci potvrzují v souladu se Smlouvou o dílo tuto změnu rozsahu 
díla: 

Předmět změny : 

1. Instalace provizorního potrubního propojeni včetně tvarovek z důvodu zabezpečeni 

dodávek teplé vody po dobu rekonstrukce kotelny. 

2. Dodávka a montáž nového delšího rozdělovače a sběrače topné vody z důvodu 

nemožného napojení na stávající rozvody s rozteči 65 cm. S rozdělovačem a sběračem 

dodaným dle projektové dokumentace nebylo možné připojení na stávající rozvody 

z důvodu malých roztečí 35 cm. mezi jednotlivými hrdly. Původní S/R s roztečí 35 cm pro 

objekt 3 byl vyroben v předstihu dle PO, aby byl dodržen původní HMG výstavby. Po 

instalaci tohoto S/R bylo zjištěno , že nelze tento navrhovaný S/R použít a proto bylo 

potřeba vyrobit nový S/R. 

Počet ecifikací• 2 
Cena méněprací bez DPH: 
O Kč 

Výsledná cena změny bez DPH: 
103 584,60 Kč 

Počet ři o·ených výkresů: 
Cena víceprací bez DPH: 
Objekt č. 2 - 22 280,60 Kč 
Objekt č . 3 - 81 304,00 Kč 

Nově sjednaná lhůta dokončeni díla: 

beze změny 

Veškeré práce budou splňovat podmínky smlouvy o dflo a budou provedeny ve stejné 
úrovní co do jakosti materiálů, provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá 
Dokumentace zakázk ro celé dílo. 



Polozkovv soupis prac, a dodávek 
S: 221024-31 Modernízace zdrojů tepla v objektech č. 2 a 3 v kasárnách Gen. Zahálky v Hranicích 

O: SO01 Budova l.2 
R: 02 Technologie 

P.č. i:'.íslo pololky Název ololky 

0 11: 733 Rozvod potrubl 
140 7331111 18ROO Potrubi z trv~k dvitoYyc.h oeelovj'Gh ~ze,výeh, bUnýeh, v kotefntch a stro;ovnActi, ON 50 

140a Zhotoveni redukce kovénlm pres 10N, ON 76/SO mm 

140b 3t630570R Koleoo 90• oc.etove varnt, S2:J.S. rozmtr 60,3 x 2 ,9 mm 

1,0c 230021045ROO Mord.I tn.ihl'lllch dHú p#lv:.lov:i.clel\ tlfdy 11-13, do 1 kg, 60,3 :a: 2 ,1> 

152a U<:hye• nl potrubl (1,vtay typu U,L a objlmky na polrul>Q 

Celkem 

···-
■I 
■I 
Ill 
■I -· 

Cen. 

soustava/ 

Ceník platnost 

800-731 s.o 

Vlasml 

RTS23111 

RTS 23111 

Vlas.tni 



Položkoyý soupis praci a dodávek 
IS: 1221024•31 Modernizace zdrojů tepla v objektech č. 2 a 3 v kasérnách Gen. Zahálky v Hranicích 
IO: 1S002 Sudova č.3 

IR: 102 Technologie 

P .č . Císlo polo!ky Název poloiky 

011: 732 Strojovny 

95 73211 1239ROO 

96 732111316ROO 

Rozdtlovah I sWrate v~etni dodávl<y \výroby) tólo 
tělua rotdělOvačů a sbiraW o d61ce do 3 m. ON 200 

V6•tni til ... • útd'•dnl dalky 1 m , dna a odvodi\ovaeiho hrdla . 

lovah a .Wrale vutně dodávky (výroby) tile• 
tikové hrdla rozct,k>vae-ú a sbětat.ů bH 1rub, ON 40 

ttlha,DN2<10 

97 7321113~00 RozdělOva~e a s~ra~ věetni dod.6vky (výrOby) t61e& 
trutlkovi hrdla rozdětovaěú • sběratů bez rub. ON 65 

98 73211132~00 Rozdělovače• sWrače ~etně dodávky (výroby) těles 
trubltov, hrdta roz.d61ovaěó a sběraW bet nruti ON 80 

99 73211 1328ROO Rotd61ovaú I ,wrate Vtelně dod6vl<Y (výrob V) l61es 

101 732119294ROO 

D11: 733 

trubkov, IVdll ro.zd61ovau, 1 tb6r■tů Oe.z Nrutl~ ON 100 

RozdtlOvaet • lbtrate dOCl.ivka t6.le.a Vt specfflkKI 
tiJěs rozdilovaet.l • sb-lralti o d'k.t 1 m, ON 200 

'Gh 0,5 m d61 tH6s1, ON 200 

132 7331 t \ 118ROO Pottul>i z ttut>el< uvttovycn oce1ov9en tazelVj'(l'I, b6tný<;h, v l<otelních a itrojovnádl, ON 50 

132a Zhotoveni redukce kov4nfm p/H 10N, ON 76/50 mm 

···-·· 
1111 -
1111 -1111 -1111 -1111 -Ill -1111 
1111 --· -■I • 



1320 31630570R Koltno 90• oc.ek)vt varné. S235, rcuně.r 60,3 x 2,9 mm ks RTS231II 

132c 230021045ROO Montáž lrubnich dilů pňvafovadc;h tlidy 11-13, do I kg, 60,3 JC 2,9 ks RTS23/II 

Vlutnl 

Vi,, U O. l ,4.d-01 

Celkem 



Příloha č.1- fotodokumentace 
Kotelna K3 





Kotelna K2 










